[image: Описание: Думиничский район (одноцветный со штриховкой)1]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Калужская область

Администрация муниципального района
«ДУМИНИЧСКИЙ РАЙОН»

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]«31» 01.  2022г.                                                                                        № 36

О  внесении изменений
в муниципальную программу
муниципального района «Думиничский район»
 «Развитие дорожного хозяйства
муниципального района «Думиничский район»

Руководствуясь ст.43 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации МР «Думиничский район» от 13.08.2013г. № 732 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных программ муниципального района «Думиничский район», их формирования и реализации и Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ муниципального района «Думиничский район», постановлением администрации МР «Думиничский район» от 04.09.2013г. №783 «Об утверждении перечня муниципальных программ МР «Думиничский район», решением Районного Собрания представителей №168 от 21.12.2021г. «О бюджете муниципального района «Думиничский район» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в  муниципальную программу муниципального района «Думиничский район» «Развитие дорожного хозяйства муниципального района  «Думиничский район» (далее Программа), утвержденную Постановлением администрации МР «Думиничский район» от 29.03.2019г. № 170, в редакции Постановления администрации МР «Думиничский район» от 06.09.2019г. № 456, от 28.01.2020г. №23, от 31.03.2020г. № 197, от 27.07.2020г. №370, от 19.03.2021г. №97, от 25.08.2021г. № 387  следующие изменения:
1.1. В паспорте программы  пункт 8 «Объемы финансирования муниципальной программы за счет всех  источников  финансирования»  изложить в новой редакции:
	8. Объемы финансирования муниципальной программы за счет всех  источников  финансирования
	Годы
	Всего
(тыс. руб.)
	В том числе по источникам финансирования

	средства бюджета Калужской области
	средства бюджета МР «Думиничский район»

	2019
	11359,396

	11359,396

	2020
	24145,103
	16008,887
	8136,216

	2021
	28216,627
	15924,629
	12291,998

	2022
	11291,230

	11291,230

	2023
	11310,900

	11310,900

	2024
	11187,080

	11187,080

	Всего
	97510,336
	31933,516
	65576,82

1.2. В текстовой части программы таблицу раздела 1.2. «Цели, задачи и индикаторы (показатели) достижения целей и решения задач муниципальной программы» главные индикаторы муниципальной программы изложить в следующей редакции:

	Целевые индикаторы и показатели
	Ед.
изм.
	Факт
	Оценка
	Годы реализации муниципальной программы

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1.Доля автомобильных дорог общего пользования местного значения, соответствующих нормативным требованиям.
	%

	41,16

41,16

	41,50
	43,00
	44,50
	43,00
	43,50
	44,00

	2.Количество дорожно-транспортных происшествий на сети дорог межмуниципального и местного значения из-за сопутствующих дорожных условий

	ед.
	61
	80
	47
	52
	48
	68
	65
	60

1.3.  В текстовой части программы таблицу раздела  1.5 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Наименование показателя
	Всего

	В том числе по годам

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	Развитие дорожного хозяйства МР «Думиничский район»
	97510,336
	11359,396
	24145,103
	28216,627
	11291,230

11310,900

11187,080

	в том числе за счет:

	средства бюджета Калужской области
	31933,516

	16008,887
	15924,629

	бюджета МР «Думиничский район»
	65576,82
	11359,396
	8136,216
	12291,998
	11291,230
	11310,900
	11187,080

1.4. В текстовой части программы таблицу раздела  1.7 «Перечень мероприятий муниципальной программы» дополнить строкой №13 следующего содержания:
	13
	Разработка комплексной схемы организации дорожного движения МР «Думиничский район»
	2022
	МКУ «Управление строительства, ДЖКХ»

	местный бюджет
	нет

2. Настоящее Постановление вступает в силу с даты его опубликования в районной газете «Думиничские вести», подлежит опубликованию на официальном сайте www.zskaluga.ru , размещению  на официальном сайте МР «Думиничский район» www.admduminichi.ru.
3.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы администрации МР «Думиничский район».

Глава администрации                                                         С.Г. Булыгин

СОГЛАСОВАНО:

Первый заместитель
Главы администрации
МР «Думиничский район»           ________________С.А. Доносова    «___»__________2022 г.

Управляющий делами
администрации                    	          _______________И.В.  Шарометьева «___»________2022 г.
МР «Думиничский район»

Заведующий правовым отделом
администрации                                     _______________ Я. В. Мишина     «___»________2022 г.
МР «Думиничский район»

Заведующий отделом финансов
администрации
МР «Думиничский район»                         ___________О.Г.Базовая   «___»___________2022 г.

Начальник МКУ «Управление
строительства, ДЖКХ»                        _____________В.С. Вендиков  «___»___________2022 г.
МР «Думиничский район»

image1.jpeg